



Ansøgning om økonomisk støtte til TUBA i København

København Kommunes Socialforvaltning, Att.: Anette Laigaard

Baggrund for ansøgningen

TUBAs forskning viser at hvert 4. ung mellem 14 og 35 år er belastet af forældrenes misbrug.

TUBA København har de sidste 12 måneder haft en stigning i antallet af nyhenvendelser på 38 %. Dette er baggrunden for ansøgningen.

I TUBA har vi stor succes med at rekruttere en ellers svær og eftertragtet målgruppe - børn og unge fra alkoholfamilier - en målgruppe som de kommunale tilbud ofte har svært ved at få i tale og tilbyde hjælp. Normalt er det en målgruppe man kun får kontakt med, hvis de drikkende forældre søger hjælp. Men kun cirka 10 procent af familier med alkoholfafhængighed søger behandling i kommunalt regi. TUBA er et tilbud de unge kan bruge uafhængigt af om deres forældre erkender deres problem og går i behandling. Og det virker. Tærsklen til at søge hjælp opleves lavere.

TUBAs egen forskning - understøttet af undersøgelser fra sundhedsstyrelsen - viser f.eks. at 80 % af de unge der får hjælp i TUBA ville have svært ved at fastholde en uddannelsesplads hvis de ikke havde fået en målrettet hjælp og jeg-støttende terapi i TUBA. Desuden viser en ny undersøgelse af 308 unge i forløb i TUBA, at der var god effekt af indsatsen. De unge med symptomer på depression, posttraumatisk stress forstyrrelse og social problemer fik det signifikant bedre. Undersøgelsen anvendte standardiserede og validerede skalaer, og målinger blev foretaget ved behandlingsstart og -afslutning. 72 % af de unge fandt behandlingen meget tilfredsstillende og 24 % fandt behandlingen tilfredsstillende.

Antallet af henvendelser til TUBA stiger kontinuerligt. Specielt i de større byer som København.

TUBA har i dag en afdeling i København, Vesterbrogade 69. Afdelingen har i dag 7 terapeuter, mere end 20 frivillige terapeuter tilknyttet samt en regionsleder ansat, og afdelingen finansieres i dag 50 % med midler fra SATS puljen, og 50 % med midler fra Københavns Kommune.

Hvad får Københavns kommune for pengene?

Status i afdelingen er:

- Pt. står 256 unge på venteliste til enten gruppeforløb eller individuelt forløb, og der kommer hele tiden flere til.
- Ventelisten på individuelle forløb alene er på 105 unge.
- De sidste 12 måneder har der været 338 nyhenvendelser til afdelingen hvilket er stigning på over 38 %. Dette er baggrunden for ansøgningen:
 - o 63 var mellem 14 og 18 år
 - o 119 var mellem 19 og 25 år
 - o 170 var mellem 26 og 35 år
- 549 unge har modtaget terapi i København over de seneste 12 måneder. Pt. er 292 unge i gang med et terapeutisk forløb.
- 257 unge er blevet afsluttet i samme periode

Opnormering af TUBAs arbejde i København i 2013

TUBA afsøger hele tiden mulighederne for at skabe muligheder for at hjælpe flest mulig unge. I løbet af 2013 iværksættes en række projekter som skal nedbringe ventetiden på gruppeterapi, bl.a. i København. Projekterne er et samarbejde mellem TUBA og en række private fonde, herunder Thune Legatet og Bikubenfonden. Disse fonde har specifikt bevilget penge til TUBAs arbejde med gruppeterapi.

Frederiksgade 75, 1
8000 Aarhus C
Telefon +45 2968 9626
E-mail kjk@tuba.dk
www.tuba.dk
KJK/Århus 23/11-12

Vi oplever dog - specielt i de større byer - at ventetiden på individuelle samtaler stiger kontinuerligt. Selvom der i det daglige visitationsarbejde, skelnes skarpt mellem hvilke unge der kan hjælpes via et gruppetilbud, og hvilke unge der skal have et individuelt tilbud, er faktum, at en del af de unge som henvender sig i TUBA København, er så sårbare, at det rette tilbud til dem er et tilbud om individuel terapi.

TUBA ansøger derfor Københavns Kommune om en forhøjelse af bevillingen på 500.000 kr. til opnormering af TUBAs arbejde med individuel terapi i København i 2013. Beløbet svarer til omkostningerne til ansættelse af 1 ekstra terapeut på fuldtid.

Ved at bevilge pengene til opnås:

- Yderligere 50 løbende individuelle behandlingspladser til unge mellem 14 og 35 år.
- Yderligere minimum 50 afsluttede forløb i 2013.

For yderligere information kontakt:

Henrik Appel Esbensen
Landsleder
+45 2014 4171
hae@tuba.dk

Kim Juhl Kjærgaard
Drifts- og administrationschef
+45 2968 9626
kjk@tuba.dk

